ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

Số: /UBND-HC
V/v hỗ trợ đầu tư xây dựng cầu bê

tông kết nối tỉnh lộ ĐT841 qua dự án
Khu đô thị thông minh Rồng Xanh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày tháng 4 năm 2022

Kính gửi: Sở Giao thông vận tải tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Thông báo số 152/TB-VPUBND ngày 19 tháng 4 năm 2022
của Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc ý kiến của Phó Chủ tịch Uỷ ban
nhân dân Tỉnh Trần Trí Quang tại cuộc họp về đầu tư cầu bê tông để kết nối từ
đường ĐT.841 qua dự án Khu đô thị thông minh Rồng Xanh; Ủy ban nhân dân
Huyện báo cáo các nội dung sau:

1. Về tính chất và quy mô đầu tư xây dựng cầu bê tông:
- Mục tiêu xây dựng cầu bê tông là nhằm kết nối giao thông từ tỉnh lộ

ĐT841 ra khu bãi bồi tạo điều kiện thuận lợi để kêu gọi đầu tư dự án khu đô thị
thị trấn Thường Thới Tiền.

- Dự án này phù hợp với quy mô phát triển kinh tế xã hội và quy hoạch
chung đã được tỉnh phê duyệt nhằm đô thị hóa vùng huyện Hồng Ngự. quy mô
cụ thể như sau:

- Đối với cầu: Phương án cầu 03 nhịp bê tông cốt thép dự ứng lực, tải
trọng thiết kế HL-93, mặt cầu rộng 9,0m; lề bộ hành dành cho người đi bộ mỗi
bên rộng 1,5m, chiều rộng toàn bộ mặt cầu rộng 12,0m; kiến trúc cầu đảm bảo
phù hợp với mỹ quan khu đô thị mới.

- Đối với đoạn đường dẫn từ đường tỉnh lộ ĐT841 đến mố A: Chiều dài
350m; mặt đường hiện trạng rộng 7,0m; nâng cấp, mở rộng mặt đường theo quy
hoạch rộng 9,0m; vỉa hè mỗi bên rộng 5,0m.

- Đối với đoạn đường dẫn mố B: Sẽ thực hiện trong dự án khu đô thị mới
theo quy hoạch để kết nối cầu, với mặt đường rộng 10m, vỉa hè mỗi bên rộng
5,0m.

2. Về tiến độ thực hiện khu đô thị mới dự kiến trong năm 2022 sẽ hoàn
chỉnh các bước thủ tục tổ chức đấu giá đất, chấp thuận nhà đầu tư, lập thẩm định
phê duyệt hồ sơ báo cáo nghiên cứu khả thi; Đầu tư xây dựng Hạ tầng kỹ thuật
(gồm san lấp mặt bằng) dự kiến Quý IV/2022 đến quý I/2024. Việc triển khai
đầu tư xây dựng cầu BTCT kết nối sẽ góp phần tạo điều kiện đẩy nhanh tiến độ
thực hiện dự án khu đô thị mới trên địa bàn Huyện.

3. Về nguồn vốn thực hiện:
Qua trao đổi làm việc với nhà đầu tư, kiến nghị Tỉnh hỗ trợ đầu tư xây

dựng cầu bằng nguồn vốn đầu tư công.

2

4. Về rà soát nguồn vốn thực hiện phát triển kinh tế xã hội và vốn đô thị
hóa vùng huyện Hồng Ngự:

Giai đoạn năm 2021-2025 Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp hỗ trợ vốn
phát triển hạ tầng đô thị cho Huyện 100 tỷ gồm 05 danh mục công trình. Do đó,
nguồn vốn thực hiện phát triển kinh tế xã hội và vốn đô thị hóa vùng huyện
Hồng Ngự không đảm bảo cân đối thực hiện đầu tư xây dựng cầu bê tông này,
đề nghị Tỉnh xem xét, hỗ trợ.

5. Về sự phù hợp chương trình phát triển đô thị, kế hoạch nhà ở của Tỉnh:
Ủy ban nhân dân Huyện đã trình Sở Xây dựng bổ sung danh mục các dự án đầu
tư phát triển nhà ở vào chương trình phát triển nhà ở, kế hoạch phát triển nhà ở
của Tỉnh tại Công văn số 313/UBND-HC ngày 16/3/2022.

Ủy ban nhân dân huyện báo đến Sở Giao thông vận tải./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND Tỉnh;
- TT/HU, TT/HĐND Huyện;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- Các phòng: TC-KH, KT-HT, TN-MT;
- Ban QLDA và PTQĐ Huyện;
- LĐVP;
- Lưu VT, CV/KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
	KT. CHỦ TỊCH
	PHÓ CHỦ TỊCH
	Trần Văn Bôn

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-04-29T10:31:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-29T15:24:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-29T15:24:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-29T15:25:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!